天津市依依卫生用品股份有限公司 关于放弃参股公司优先认购权暨关联交易的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假 记载、误导性陈述或重大遗漏。

天津市依依卫生用品股份有限公司(以下简称"公司"或"天津依依")于 2025年8月21日召开第四届董事会第二次会议,审议通过了《关于公司放弃参 股公司优先认购权暨关联交易的议案》,公司的参股公司北京荷牧生物科技有限 公司(以下简称"荷牧生物")根据业务发展需要,拟引入大庆嘉拓壹号创业投 资基金合伙企业(有限合伙)(以下简称"大庆嘉拓壹号")和天津长青集团有 限公司(以下简称"长青集团")进行增资,增资额为9,400万元(其中拟新增 注册资本人民币 269.5280 万元),公司及公司控股股东、实际控制人、董事长 兼总经理高福忠先生与公司持股 5%以上股东、董事、副总经理卢俊美女士作为 荷牧生物股东,拟放弃上述增资优先认购权,该事项同时构成关联交易。

一、放弃优先认购权暨关联交易事项

(一)放弃优先认购权事项

公司现持有荷牧生物 6.7613%的股权,荷牧生物为公司的参股公司。现大庆 嘉拓壹号以 6,400 万元认缴出资额对荷牧生物进行股权增资: 长青集团以 3,000 万元认缴出资额对荷牧生物进行股权增资。本次增资完成后,荷牧生物注册资本 由人民币 917.5421 万元增加至人民币 1.187.0701 万元, 其余增资金额计入资本 公积。根据《公司法》相关规定,荷牧生物拟吸引新进投资人或新增注册资本的, 公司作为荷牧生物股东,有权按同等条件优先认购保持其股权比例的数量的新增 注册资本(以下简称"优先认购权")。公司同意荷牧生物此次增资事项,同时 基于公司综合情况决定放弃本次对荷牧生物的优先认购权,本次对应放弃优先认 购权所涉金额 635.5622 万元。本次增资完成后,公司持有荷牧生物的股权比例

将由增资前的 6.7613%变更为 5.2261%, 仍为公司参股公司, 不涉及合并报表范围变更。

(二)构成关联交易说明

公司董事、董事会秘书、财务总监周丽娜女士系本次交易标的荷牧生物的董事,荷牧生物为公司的关联方。公司控股股东、实际控制人、董事长兼总经理高福忠先生、公司持股 5%以上股东、董事、副总经理卢俊美女士同步放弃本次对荷牧生物的优先认购权。根据《深圳证券交易所股票上市规则》及《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第7号——交易与关联交易》等相关规定,公司将本次放弃优先认购权事项审慎认定为关联交易。

(三) 审议及表决情况

公司于 2025 年 8 月 21 日召开第四届董事会第二次会议,审议通过了《关于公司放弃参股公司优先认购权暨关联交易的议案》,关联董事高福忠先生、卢俊美女士、周丽娜女士对上述议案回避表决;该事项已经独立董事专门会议审议通过。该事项在公司董事会审批权限范围内,无需提交公司股东会审议,本次关联交易不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组,无需经过有关部门批准。

二、关联方基本情况

(一) 名称: 高福忠

身份证号码: 120**********18

住所地: 天津市西青区*******

关联关系:高福忠为公司控股股东、实际控制人、董事长兼总经理,系公司 关联自然人

高福忠不是失信被执行人。

(二) 名称: 卢俊美

身份证号码: 120***********29

住所地:天津市西青区*******

关联关系: 卢俊美为公司持股 5%以上股东、董事、副总经理,系公司关联 自然人

卢俊美不是失信被执行人。

(三) 名称: 周丽娜

身份证号码: 211*********26

住所地: 天津市西青区*******

关联关系:周丽娜为公司董事、董事会秘书、财务总监,系公司关联自然人 周丽娜不是失信被执行人。

三、关联交易标的情况

(一) 基本情况

公司名称: 北京荷牧生物科技有限公司

成立时间: 2022年2月15日

统一社会信用代码: 91110108MA7GQDCF0A

法定代表人: 葛晓鳞

企业类型:有限责任公司

注册地址: 天津海河教育园区新慧路 1 号管理中心二区 301-23KJ318 室

注册资本: 917.5421 万元人民币

经营范围: 技术推广、技术开发、技术咨询、技术转让、技术服务; 生物化工产品技术研发; 自然科学研究与试验发展; 农业科学研究与试验发展; 医学研究与试验发展; 专业设计服务; 销售电力电子元器件、电子产品、日用品、化工产品(不含危险化学品及一类易制毒化学品)、办公设备、实验动物垫料、实验动物笼具、机械设备。(市场主体依法自主选择经营项目, 开展经营活动; 依法

须经批准的项目,经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动;不得从事国家和本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。)

荷牧生物《公司章程》及相关文件中不存在法律法规之外其他限制股东权利的条款。

荷牧生物不是失信被执行人。

(二) 主要财务数据

单位:元

项目	2024 年 12 月 31 日(经审计)	2025年3月31日(未经审计)		
资产总额	46,642,918.21	44,657,128.50		
负债总额	23,656.84	9,088.16		
净资产	46,619,261.37	44,648,040.34		
项目	2024 年 1-12 月(经审计)	2025年3月31日(未经审计)		
营业收入	21,425.76	5,940.59		
净利润	-7,385,163.99	-1,971,221.02		

(三)增资前后股权结构

增资前		增资后			
股东名称	认缴注册资 本出资额 (万元)	股权比例	股东名称	认缴注册资 本出资额 (万元)	股权比例

太万博	213.89	23.3112	太万博	213.89	18.0183
葛晓鳞	75.00	8.1740	葛晓鳞	75.00	6.3181
贺清珍	83.33	9.0819	贺清珍	83.33	7.0198
北京荷苗生物科技 合伙企业(有限合 伙)	127.78	13.9262	北京荷苗生物科技 合伙企业(有限合 伙)	127.78	10.7643
天津海河华慧泰有 电子信息投资合伙 企业(有限合伙)	49.6262	5.4087	天津海河华慧泰有 电子信息投资合伙 企业(有限合伙)	49.6262	4.1806
水木华清(广州)创 业投资合伙企业(有 限合伙)	20.835	2.2708	水木华清(广州)创 业投资合伙企业(有 限合伙)	20.835	1.7552
田晓中	11.5746	1.2615	田晓中	11.5746	0.9751
天津市依依卫生用 品股份有限公司	62.0376	6.7613	天津市依依卫生用 品股份有限公司	62.0376	5.2261
中美绿色汇通(天津)创业投资基金合伙企业(有限合伙)	46.2967	5.0457	中美绿色汇通(天津)创业投资基金合 伙企业(有限合伙)	46.2967	3.9001
高福忠	20.3705	2.2201	高福忠	20.3705	1.7160
卢俊美	10.1853	1.1101	卢俊美	10.1853	0.8580

天津津南海河智选 股权投资合伙企业 (有限合伙)	43.6925	4.7619	天津津南海河智选 股权投资合伙企业 (有限合伙)	43.6925	3.6807
中科稀土绿色生命科技(河北)有限公司	43.6925	4.7619	中科稀土绿色生命科技(河北)有限公司	43.6925	3.6807
天津嘉源产业管理 合伙企业(有限合 伙)	21.8462	2.3809	天津嘉源产业管理 合伙企业(有限合 伙)	21.8462	1.8403
河北临空产业股权 投资基金合伙企业 (有限合伙)	87.3850	9.5238	河北临空产业股权 投资基金合伙企业 (有限合伙)	87.3850	7.3614
			大庆嘉拓壹号创业 投资基金合伙企业 (有限合伙)	183.5084	15.4589
			天津长青集团有限 公司	86.0196	7.2464
合计	917.5421	100.00	合计	1,187.0701	100.00

四、增资方基本情况

(一) 增资方一

公司名称: 大庆嘉拓壹号创业投资基金合伙企业(有限合伙)

公司类型:有限合伙企业(私募创业投资基金)

注册地址: 黑龙江省大庆市杜尔伯特蒙古族自治县杜尔伯特镇北街总部经济 大楼(原中医院门诊楼) 303 室房屋

成立日期: 2025年8月13日

执行事务合伙人:中美绿色基金管理有限公司(委派代表:刘安琪)

注册资本: 7,001.08 万元人民币

经营范围:一般项目:创业投资(限投资未上市企业);以私募基金从事股权投资、投资管理、资产管理等活动(须在中国证券投资基金业协会完成登记备案后方可从事经营活动)。

实际控制人: 徐林

第一大股东: 大庆国兴产业发展基金(有限合伙)

(二)增资方二

公司名称: 天津长青集团有限公司

公司类型:有限责任公司(法人独资)

注册地址: 天津市津南区长青科工贸园区(微山路)管理中心 201-205 号

成立日期: 1993年8月20日

法定代表人: 龚兆勇

注册资本: 14,446 万元人民币

经营范围:一般项目:金属制品销售;建筑材料销售;金属材料销售;家用电器销售;日用百货销售;针纺织品销售;信息咨询服务(不含许可类信息咨询服务);通信设备销售;会议及展览服务;非居住房地产租赁;住房租赁。(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)

实际控制人: 天津市津南区长青办事处经济发展服务中心

第一大股东:天津市津南区长青办事处经济发展服务中心 100%持股

五、关联交易的定价政策及定价依据

上述关联交易采用市场原则定价,依据公平、公正、公开、诚实自愿原则进行。有利于公司的长远发展,符合公司全体股东的利益,不存在损害公司和非关联股东利益,特别是中小股东利益的情形。

六、放弃权利协议的主要内容

- (一) 协议主体
- 1、北京荷牧生物科技有限公司
- 2、北京荷苗生物科技合伙企业(有限合伙)
- 3、太万博
- 4、葛晓鳞
- 5、刘欣皓
- 6、贺清珍
- 7、田晓中
- 8、天津海河华慧泰有电子信息投资合伙企业(有限合伙)
- 9、水木华清(广州)创业投资合伙企业(有限合伙)
- 10、天津市依依卫生用品股份有限公司
- 11、中美绿色汇通(天津)创业投资基金合伙企业(有限合伙)
- 12、高福忠
- 13、卢俊美
- 14、天津津南海河智选股权投资合伙企业(有限合伙)
- 15、中科稀土绿色生命科技(河北)有限公司(曾用名: 奥德稀土生命科技(河北)有限公司)

- 16、天津嘉源产业管理合伙企业(有限合伙)
- 17、河北临空产业股权投资基金合伙企业(有限合伙)
- 18、大庆嘉拓壹号创业投资基金合伙企业(有限合伙)
- 19、天津长青集团有限公司

(二)协议内容

本轮投资人以共计人民币 9,400 万元认购荷牧生物新增注册资本 269.5280 万元,荷牧生物注册资本由人民币 917.5421 万元增加至人民币 1,187.0701 万元,具体投资安排如下:大庆嘉拓壹号以溢价增资的方式向荷牧生物投资人民币 6,400 万元,取得增资完成后荷牧生物 15.4589%的股权,其中人民币 183.5084 万元记入荷牧生物注册资本,剩余人民币记入荷牧生物资本公积;长青集团以溢价增资的方式向荷牧生物投资人民币 3,000 万元,取得增资完成后荷牧生物 7.2464%的股权,其中人民币 86.0196 万元记入荷牧生物注册资本,剩余人民币记入荷牧生物注册资本,剩余人民币记入荷牧生物资本公积。

七、本次关联交易对公司的影响

公司将本次放弃优先认购权事项审慎认定为关联交易,公司基于综合情况而放弃本次优先认购权,有利于公司的长远发展。此次放弃优先认购权未导致公司合并报表范围发生变化,不会对公司本期和未来财务状况和经营成果产生重大影响,对公司的持续经营、盈利能力及独立性等不会产生不利影响。不存在损害公司及其股东特别是中小股东利益的情形。

八、风险提示

标的公司现处初创阶段,在未来实际经营中可能面临宏观经济、行业政策、产品研发、运营管理以及市场环境等方面的不确定性,存在一定的市场风险及经营风险。公司将积极关注本次投资事项及标的公司业务的进展情况,积极防范和应对上述风险,以期获得良好的投资回报。

九、本年年初至本公告披露日与关联人累计已发生的各类关联交易的总金额

2025年1月1日至本公告披露日,公司与上述关联自然人除发放薪酬外, 未发生其他关联交易事项。

十、独立董事专门会议审议情况

经核查,认为公司本次同意荷牧生物此次增资事项,同时基于公司综合情况 决定放弃本次对荷牧生物的优先认购权,符合公司的发展战略需求,不会对公司 正常生产经营和业绩产生不利影响。亦不会对公司的财务状况和经营成果产生重 大影响。

本次关联交易遵循自愿、公平、公开的原则,符合公司的整体利益,不存在 损害公司和中小股东利益的情形。因此,同意荷牧生物此次增资事项,同时基于 公司综合情况决定放弃本次对荷牧生物的优先认购权,并同意将《关于公司放弃 参股公司优先认购权暨关联交易的议案》提交公司第四届董事会第二次会议审议。

十一、备查文件

- 1、《天津市依依卫生用品股份有限公司第四届董事会第二次会议决议》;
- 2、《天津市依依卫生用品股份有限公司第四届董事会独立董事专门会议2025 年第一次会议的审查意见》:
 - 3、《北京荷牧生物科技有限公司增资协议》:
 - 4、《北京荷牧生物科技有限公司股东协议》;
 - 5、《上市公司关联交易情况概述表》。

特此公告。

天津市依依卫生用品股份有限公司

董事会

2025年8月22日